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23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters

Abschnitt 1
(16.06.2018)

Veranstalter: BSV / SVW
Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung
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23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  1

Wettkampffolge:

Abschnitt 1,  16.06.2018:
Einlass: 9:30 Uhr, Einschwimmen: 9:30 Uhr, KaRi-Sitzung: 10:00 Uhr, Beginn: 11:00 Uhr

Wk 1: 5 km Freistil Frauen
Wk 2: 5 km Freistil Männer
Wk 3A: 3*1,25 km Freistil Frauen
Wk 3B: 3*1,25 km Freistil Männer
Wk 3C: 3*1,25 km Freistil mixed

Abschnitt 2,  17.06.2018:
Einlass: 8:30 Uhr, Einschwimmen: 8:30 Uhr, KaRi-Sitzung: 9:00 Uhr, Beginn: 10:00 Uhr

Wk 4: 2,5 km Freistil Frauen
Wk 5: 2,5 km Freistil Männer
Wk 6A: 10 km Freistil Frauen
Wk 6B: 10 km Freistil Männer
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23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  2

 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe
01: Badischer Schwimm-Verband

1. Rastatter TV Schwimmen 4771 1 - - 1 - 1 -
2. SG Offenburg-Hausach 6669 6 2 1 5 - 7 1
3. SG Poseidon Eppelheim 4992 3 3 2 1 - 4 2
4. SG Regio Freiburg 5146 13 - - 13 - 13 -
5. SG Weinheim-Hohensachsen 4775 7 3 1 4 - 7 1

6. SGR Karlsruhe 5087 9 2 - 7 - 9 -
7. SK Neptun Leimen e.V. 4778 2 1 1 2 - 3 1
8. SK Sparta Konstanz 4779 6 3 2 6 - 9 2
9. SSG Bruhrain 5246 1 1 - 1 - 2 -

10. SSV Lahr 4790 9 1 - 9 - 10 -

11. SV Hellas Brühl 4799 2 1 - 2 - 3 -
12. SV Mannheim 4803 3 1 - 2 - 3 -
13. SV Nikar Heidelberg 4807 10 5 - 9 - 14 -
14. Swimteam HedDos 6654 20 2 8 19 - 21 8
15. TG Stockach 4815 1 1 - - - 1 -

16. TSV Rot Weiss Lörrach 4824 3 3 - - - 3 -
17. TV Bühl 4828 3 1 1 3 - 4 1

02: Bayerischer Schwimm-Verband
18. SSG Günzburg-Leipheim 4329 1 1 - - - 1 -
19. SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 4385 1 - - 1 - 1 -

03: Berliner Schwimm-Verband
20. SG Neukölln e.V. Berlin 5621 1 - - 1 - 1 -

07: Hessischer Schwimm-Verband
21. DJK-SSG Bensheim 4986 1 1 - 1 - 2 -
22. Erster Offenbacher SC 5190 1 1 - 1 - 2 -
23. SC Wiesbaden 1911 4950 1 1 - 1 - 2 -
24. SG Odenwald 5383 1 1 - 2 - 3 -
25. TSG Darmstadt 4991 3 - - 3 - 3 -

26. TV Wetzlar 5388 1 1 - 1 - 2 -

15: Südwestdeutscher Schwimm-Verband
27. SG Worms 6458 1 1 - - - 1 -
28. TPSV Enkenbach 3306 1 1 1 - - 1 1
29. WSV Speyer 3319 - - 1 - - - 1

17: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
30. SC Hardtberg 1968 2832 2 2 - 2 - 4 -
31. SSF Bonn 2933 1 1 - - - 1 -
32. Turn- u. Skiklub Breckerfeld 3078 2 1 - 2 - 3 -

18: Schwimmverband Württemberg
33. Abseitz Stuttgart e.V. 5711 1 1 - 1 - 2 -
34. MTV Aalen 2465 1 1 - - - 1 -
35. Neckarsulmer Sport-Union 6488 1 - - 1 - 1 -
36. SC Delphin Aalen 4953 6 2 2 5 - 7 2
37. SG Glems 5166 1 1 - 1 - 2 -

38. SG Kornwestheim/Marbach 5110 1 1 - - - 1 -
39. SG Schwarzwald-Baar.-Heuberg 5247 1 1 - 1 - 2 -
40. SSG Filder-Neckar-Teck 5127 1 1 - - - 1 -
41. SSG Heilbronn 5243 1 1 2 1 - 2 2
42. SSG Reutlingen/Tübingen 2493 2 - - 2 - 2 -

43. SSV Ulm 1846 e.V. 5680 2 1 - 2 - 3 -
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23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  3

 Teilnehmende Vereine (Fortsetzung):

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe
18: Schwimmverband Württemberg

44. SV Bietigheim 2500 3 - - 3 - 3 -
45. SV Cannstatt 2502 1 1 - - - 1 -
46. SV Freiberg 6585 1 1 - - - 1 -
47. SV Ludwigsburg 08 2512 4 - - 4 - 4 -
48. SV Region Stuttgart 4982 5 - - 5 - 5 -

49. SV Schwäbisch Gmünd 2519 3 - - 3 - 3 -
50. TG Geislingen 2532 8 3 - 8 - 11 -
51. TSG Abtsgmünd 2537 1 1 - - - 1 -
52. TSG Eislingen 4959 1 1 - 1 - 2 -
53. TSV Bad Saulgau 2582 3 3 - 1 - 4 -

54. TSV Neustadt 1906 2578 6 2 2 4 - 6 2
55. TSV Schmiden 2583 5 5 - - - 5 -
56. TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 2597 2 - - 2 - 2 -
57. Wfr. Leonberg 2632 6 3 1 3 - 6 1

Gesamt: 184 72 25 147 - 219 25
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Kampfgericht - Freiwasserschwimmen 
 

Veranstaltung: _BAWÜ Freiwasser 2018          am 16.06.2018         in Heddesheim       .   1. . Abs. 

Schiedsrichter Dominik Richter                        BSV Andreas Wabnitz                       BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 1: Martin Seitz BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 2: Helmut Schoger SV Württemberg 

Starter: Dominik Richter BSV 

Sicherheitsbeauftragter:         Thomas Knapp                                     TG Heddesheim 
Startordner:   

Sprecher: Anke Stößer TG Heddesheim 

Arzt:                                       Thomas Worscht                                  TG Heddesheim

Auswertung: Barbara Frese TG Heddesheim 

Protokollführer: Barbara Frese TG Heddesheim 

Schwimmrichter (wenn keine individuellen Begleitboote eingesetzt werden) 

Schwimmrichter 1:   

Schwimmrichter 2:   

Schwimmrichter 3   

Zielgericht 

Zielrichterobmann: Anette Schoger SV Württemberg 

Zielrichter 1: Gregor Seiler SGR Karlsruhe 

Zielrichter 2. Christian Gerth  TSV Bad Saulgau 

Zielrichter 3:  

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann: Peter Lang BSV 

Zeitnehmer 1: Sabrina Süßenbach SSG Heilbronn 

Zeitnehmer 2: Brigitte Seibold TSV Neustadt 

Zeitnehmer 3: Patrick Florian TSV Neustadt 

Zeitnehmer 4:   

Zeitnehmer 5:   

Zeitnehmer 6:   

Reservezeitnehmer: 1: 2: 

Wendegericht 

Wenderichterobmann: Mirna Frieß              TG Geislingen  

Wenderichter 1: Mirna Frieß          TG Geislingen 2: Gabriele Sixt      TSV Schmieden 

Wenderichter 3:Sebastian Grieser TG Heddesheim 4: Thomas Klenk SG Pos.Eppelheim 

Wenderichter 5: Andreas Nicolosi   TG Geislingen 6:Dennis Ludwig      SSG Heilbronn 
Wassertemperatur: 23 Grad 



23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  4

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 16.06.2018 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 09:30 Uhr

Einschwimmen: 09:30 Uhr
Kampfrichtersitzung: 10:00 Uhr Wassertemperatur: 22 °C

Wettkampfbeginn: 11:00 Uhr
Veranstaltungsort: Badesee Heddesheim, An der Fohlenweide 7, 68542 Heddesheim

Wettkampffolge:
Wk 1: 5 km Freistil Frauen
Wk 2: 5 km Freistil Männer
Wk 3A: 3*1,25 km Freistil Frauen
Wk 3B: 3*1,25 km Freistil Männer
Wk 3C: 3*1,25 km Freistil mixed

 Wettkampf 1: 5 km Freistil Frauen
 Offene Wertung

   1. Lilli Gerth  04 TSV Bad Saulgau 1.06:37,81
   2. Johanna Pietzko  01 SK Sparta Konstanz 1.06:55,67
   3. Selina Seibold  01 TSV Neustadt 1906 1.09:55,92
   4. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 1.10:22,17
   5. Sandra Hornig  71 SG Odenwald 1.10:23,26
   6. Arlette Stockburger  79 SK Sparta Konstanz 1.10:59,60
   7. Philippa Seiler  04 SGR Karlsruhe 1.11:23,92
   8. Anastasia Gvozdev  03 TSV Rot Weiss Lörrach 1.11:42,72
   9. Emily Reimer  00 TSV Bad Saulgau 1.11:51,61
  10. Silvia Wiltzsch  77 Swimteam HedDos 1.12:05,05
  11. Helena Hejj  87 TSV Rot Weiss Lörrach 1.13:15,40
  12. Michaela Ludwig  01 SSG Heilbronn 1.13:20,28
  13. Anna DeLozier  63 TPSV Enkenbach 1.16:37,27
  14. Katja Hechel  71 SG Glems 1.17:34,67
  15. Leonie Richarz  97 SC Hardtberg 1968 1.17:57,40
  16. Annika Sixt  04 TSV Schmiden 1.18:04,92
  17. Lorena Bytyqi  03 TSV Schmiden 1.19:35,69
  18. Kerstin Thomas  70 SG Schwarzwald-Baar.-Heuberg 1.19:38,45
  19. Stine Brauch  00 SG Poseidon Eppelheim 1.20:01,97
  20. Sarah Marie Schäfer  02 SC Hardtberg 1968 1.20:02,14
  21. Silke Will  65 SV Mannheim 1.25:37,55
  22. Lorena Mekle  04 TG Geislingen 1.26:25,67
  23. Marion Strehle  03 TG Geislingen 1.26:45,52
  24. Karin Hoffmann  58 TSG Eislingen 1.35:16,19

 Jugend B 14 Jahre
   1. Lilli Gerth  04 TSV Bad Saulgau 1.06:37,81
   2. Philippa Seiler  04 SGR Karlsruhe 1.11:23,92
   3. Annika Sixt  04 TSV Schmiden 1.18:04,92
   4. Lorena Mekle  04 TG Geislingen 1.26:25,67

 Jugend B 15 Jahre
   1. Anastasia Gvozdev  03 TSV Rot Weiss Lörrach 1.11:42,72
   2. Lorena Bytyqi  03 TSV Schmiden 1.19:35,69
   3. Marion Strehle  03 TG Geislingen 1.26:45,52

 Jugend A 16 Jahre
   1. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 1.10:22,17
   2. Sarah Marie Schäfer  02 SC Hardtberg 1968 1.20:02,14
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23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  5

 Wettkampf 1: 5 km Freistil Frauen
 Junioren

   1. Johanna Pietzko  01 SK Sparta Konstanz 1.06:55,67
   2. Selina Seibold  01 TSV Neustadt 1906 1.09:55,92
   3. Emily Reimer  00 TSV Bad Saulgau 1.11:51,61
   4. Michaela Ludwig  01 SSG Heilbronn 1.13:20,28
   5. Stine Brauch  00 SG Poseidon Eppelheim 1.20:01,97

 Altersklasse 20
   1. Leonie Richarz  97 SC Hardtberg 1968 1.17:57,40

 Altersklasse 30
   1. Helena Hejj  87 TSV Rot Weiss Lörrach 1.13:15,40

 Altersklasse 35
   1. Arlette Stockburger  79 SK Sparta Konstanz 1.10:59,60

 Altersklasse 40
   1. Silvia Wiltzsch  77 Swimteam HedDos 1.12:05,05

 Altersklasse 45
   1. Sandra Hornig  71 SG Odenwald 1.10:23,26
   2. Katja Hechel  71 SG Glems 1.17:34,67
   3. Kerstin Thomas  70 SG Schwarzwald-Baar.-Heuberg 1.19:38,45

 Altersklasse 50
   1. Silke Will  65 SV Mannheim 1.25:37,55

 Altersklasse 55
   1. Anna DeLozier  63 TPSV Enkenbach 1.16:37,27

 Altersklasse 60
   1. Karin Hoffmann  58 TSG Eislingen 1.35:16,19

 Wettkampf 2: 5 km Freistil Männer
 Offene Wertung

   1. Torsten Rau  98 SK Neptun Leimen e.V. 58:26,17
   2. Magnus Männer  99 TSV Rot Weiss Lörrach 58:29,48
   3. Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg 1.00:24,00
   4. Niklas Hellmich  02 Erster Offenbacher SC 1.00:31,22
   5. Louis Heim  04 TSV Neustadt 1906 1.01:24,62
   6. Lars Kalenka  73 SV Nikar Heidelberg 1.02:33,09
   7. Tobias Baumann  98 SGR Karlsruhe 1.02:44,41
   8. Leon Prinz  02 TV Wetzlar 1.02:48,89
   9. Michael Prausmüller  00 TSV Bad Saulgau 1.04:48,06
  10. Joel Kalmbach  04 SV Nikar Heidelberg 1.04:48,65
  11. Andreas Fath  65 SG Offenburg-Hausach 1.04:53,17
  12. Uwe Heller  74 SSG Bruhrain 1.05:10,30
  13. Stephan Einwag  03 TSV Schmiden 1.06:14,12
  14. Felix Marius Henne  02 SG Offenburg-Hausach 1.07:56,04
  15. Rik Tausend  04 TV Bühl 1.07:57,12
  16. Benedikt Nöß  67 SSG Günzburg-Leipheim 1.08:08,99
  17. Emil Karch  04 SV Nikar Heidelberg 1.08:18,37
  18. Christoph Klenk  01 SG Poseidon Eppelheim 1.09:44,80
  19. Alexander Jung  83 SC Delphin Aalen 1.09:59,51
  20. Uwe Anspach  77 SV Nikar Heidelberg 1.10:03,76
  21. Knut Kreitlein  69 SSV Lahr 1.10:10,40
  22. Bernd Fischer  58 SSF Bonn 1.12:52,15
  23. Carl Michael Wieland  02 TSV Schmiden 1.13:10,42
  24. Andreas Nagel  56 SG Poseidon Eppelheim 1.13:14,67
  25. Christian Hoyer  95 TSG Abtsgmünd 1.13:30,79
  26. Rolf Stiel  80 SC Wiesbaden 1911 1.14:32,12
  27. Jürgen Sigwarth  60 SV Cannstatt 1.15:40,95
  28. Jan Theil  01 TSV Schmiden 1.15:42,29
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23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  6

 Wettkampf 2: 5 km Freistil Männer
 Offene Wertung

  29. Davide Nicolosi  02 TG Geislingen 1.16:14,48
  30. Konrad Bruder  91 Wfr. Leonberg 1.17:01,96
  31. Claus Hasemann  67 TG Stockach 1.17:07,35
  32. Christhard Henning  61 SV Freiberg 1.17:08,91
  33. Ulrich Schulze-Ganzlin  58 DJK-SSG Bensheim 1.17:10,35
  34. Sebastian Bergmann  04 SG Weinheim-Hohensachsen 1.18:06,49
  35. Johannes Misselwitz  79 Wfr. Leonberg 1.20:20,25
  36. Udo Pflästerer  60 SG Weinheim-Hohensachsen 1.21:56,88
  37. Jörg Kaufmann  69 SG Worms 1.23:54,62
  38. Jürgen Stumpf  63 SV Hellas Brühl 1.23:56,16
  39. Martin Dempf  67 Wfr. Leonberg 1.44:20,61
  40. Volker Krusche  69 Abseitz Stuttgart e.V. 1.48:33,78
  41. Christian Hahn  79 SG Kornwestheim/Marbach 1.52:07,37
  42. Lothar Henn  50 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 2.02:57,84

 Abmeldung:
Christian Weber  65 MTV Aalen
Gunter Stecher  63 SSG Filder-Neckar-Teck
Peter Radermacher  59 SSV Ulm 1846 e.V.
Lucas Seibold  02 SC Delphin Aalen
Yannick Saenger  01 Swimteam HedDos
 Nicht angetreten:
Uwe Kadel  60 SG Weinheim-Hohensachsen

 Jugend B 14 Jahre
   1. Louis Heim  04 TSV Neustadt 1906 1.01:24,62
   2. Joel Kalmbach  04 SV Nikar Heidelberg 1.04:48,65
   3. Rik Tausend  04 TV Bühl 1.07:57,12
   4. Emil Karch  04 SV Nikar Heidelberg 1.08:18,37
   5. Sebastian Bergmann  04 SG Weinheim-Hohensachsen 1.18:06,49

 Jugend B 15 Jahre
   1. Stephan Einwag  03 TSV Schmiden 1.06:14,12

 Jugend A 16 Jahre
   1. Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg 1.00:24,00
   2. Niklas Hellmich  02 Erster Offenbacher SC 1.00:31,22
   3. Leon Prinz  02 TV Wetzlar 1.02:48,89
   4. Felix Marius Henne  02 SG Offenburg-Hausach 1.07:56,04
   5. Carl Michael Wieland  02 TSV Schmiden 1.13:10,42
   6. Davide Nicolosi  02 TG Geislingen 1.16:14,48

 Junioren
   1. Magnus Männer  99 TSV Rot Weiss Lörrach 58:29,48
   2. Michael Prausmüller  00 TSV Bad Saulgau 1.04:48,06
   3. Christoph Klenk  01 SG Poseidon Eppelheim 1.09:44,80
   4. Jan Theil  01 TSV Schmiden 1.15:42,29

 Altersklasse 20
   1. Torsten Rau  98 SK Neptun Leimen e.V. 58:26,17
   2. Tobias Baumann  98 SGR Karlsruhe 1.02:44,41
   3. Christian Hoyer  95 TSG Abtsgmünd 1.13:30,79

 Altersklasse 25
   1. Konrad Bruder  91 Wfr. Leonberg 1.17:01,96

 Altersklasse 35
   1. Alexander Jung  83 SC Delphin Aalen 1.09:59,51
   2. Rolf Stiel  80 SC Wiesbaden 1911 1.14:32,12
   3. Johannes Misselwitz  79 Wfr. Leonberg 1.20:20,25
   4. Christian Hahn  79 SG Kornwestheim/Marbach 1.52:07,37
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23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  7

 Wettkampf 2: 5 km Freistil Männer
 Altersklasse 40

   1. Uwe Heller  74 SSG Bruhrain 1.05:10,30
   2. Uwe Anspach  77 SV Nikar Heidelberg 1.10:03,76

 Altersklasse 45
   1. Lars Kalenka  73 SV Nikar Heidelberg 1.02:33,09
   2. Knut Kreitlein  69 SSV Lahr 1.10:10,40
   3. Jörg Kaufmann  69 SG Worms 1.23:54,62
   4. Volker Krusche  69 Abseitz Stuttgart e.V. 1.48:33,78

 Altersklasse 50
   1. Andreas Fath  65 SG Offenburg-Hausach 1.04:53,17
   2. Benedikt Nöß  67 SSG Günzburg-Leipheim 1.08:08,99
   3. Claus Hasemann  67 TG Stockach 1.17:07,35
   4. Martin Dempf  67 Wfr. Leonberg 1.44:20,61

 Altersklasse 55
   1. Jürgen Sigwarth  60 SV Cannstatt 1.15:40,95
   2. Christhard Henning  61 SV Freiberg 1.17:08,91
   3. Udo Pflästerer  60 SG Weinheim-Hohensachsen 1.21:56,88
   4. Jürgen Stumpf  63 SV Hellas Brühl 1.23:56,16

 Altersklasse 60
   1. Bernd Fischer  58 SSF Bonn 1.12:52,15
   2. Andreas Nagel  56 SG Poseidon Eppelheim 1.13:14,67
   3. Ulrich Schulze-Ganzlin  58 DJK-SSG Bensheim 1.17:10,35

 Altersklasse 65
   1. Lothar Henn  50 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 2.02:57,84

 Wettkampf 3A: 3*1,25 km Freistil Frauen
 Offene Wertung

   1. 1. Mannschaft Swimteam HedDos 48:54,30
Anna Spietzack  87
Silvia Wiltzsch  77
Maren Spietzack  87

   2. 1. Mannschaft SK Sparta Konstanz 51:20,84
Kari Maleen Barlinn  02
Nina Haake  01
Johanna Pietzko  01

   3. 2. Mannschaft SK Sparta Konstanz 52:21,06
Arlette Stockburger  79
Anika Kuder  04
Marlene Pietzko  05

   4. 2. Mannschaft Swimteam HedDos 54:29,24
Raja Neumann  04
Antonia Eisenhofer  02
Sophia Stößer  03

   5. 1. Mannschaft SSG Heilbronn 54:58,40
Jada Marleen Wild  05
Katharina Ludwig  06
Sabrina Süßenbach  89

   6. 2. Mannschaft SSG Heilbronn 55:48,75
Anna Schenk  03
Erlinda Bimbashi  00
Alexandra Ludwig  00

   7. 1. Mannschaft SC Delphin Aalen 1.02:23,19
Jana Seibold  03
Hanna Bäurle  03
Alisa Schäfauer  02
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23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  8

 Wettkampf 3A: 3*1,25 km Freistil Frauen
 Offene Wertung

   8. 3. Mannschaft Swimteam HedDos 1.03:12,94
Annelie Döttling  03
Sabrina Wagenknecht  86
Regina Heusler  80

   9. 2. Mannschaft SC Delphin Aalen 1.05:51,79
Verena Schlipf  04
Maike Overbeck  05
Leonie Dabrunz  03

 Abmeldung:
1. Mannschaft TPSV Enkenbach

 Masters
   1. 1. Mannschaft Swimteam HedDos 48:54,30

Anna Spietzack  87
Silvia Wiltzsch  77
Maren Spietzack  87

 Masters 100-119
   1. 1. Mannschaft Swimteam HedDos 48:54,30

Anna Spietzack  87
Silvia Wiltzsch  77
Maren Spietzack  87

 Wettkampf 3B: 3*1,25 km Freistil Männer
 Offene Wertung

   1. 1. Mannschaft TSV Neustadt 1906 48:03,72
Patrick Florian  97
Benedikt Kämpfert  99
Louis Heim  04

   2. 1. Mannschaft SG Poseidon Eppelheim 48:32,78
Tjark Herzog  00
Robin Rau  00
Christoph Klenk  01

   3. 2. Mannschaft Swimteam HedDos 53:13,41
Marek Chrustowski  04
Luca Chrustowski  04
Leon Dawkins  03

   4. 1. Mannschaft Swimteam HedDos 54:09,54
Sebastian Flache  00
Leonid Mitrakev  02
Steven Dawkins  01

   5. 3. Mannschaft Swimteam HedDos 56:12,17
Torsten Goetzke  64
Udo Speicher  69
Nils Rucktäschel  86

   6. 4. Mannschaft Swimteam HedDos 1.01:17,44
Frank Wittrock  74
Ralph Weinbrecht  67
Florian Treiber  82

 Masters
   1. 3. Mannschaft Swimteam HedDos 56:12,17

Torsten Goetzke  64
Udo Speicher  69
Nils Rucktäschel  86

   2. 4. Mannschaft Swimteam HedDos 1.01:17,44
Frank Wittrock  74
Ralph Weinbrecht  67
Florian Treiber  82
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23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  9

 Wettkampf 3B: 3*1,25 km Freistil Männer
 Masters 120-159

   1. 3. Mannschaft Swimteam HedDos 56:12,17
Torsten Goetzke  64
Udo Speicher  69
Nils Rucktäschel  86

   2. 4. Mannschaft Swimteam HedDos 1.01:17,44
Frank Wittrock  74
Ralph Weinbrecht  67
Florian Treiber  82

 Wettkampf 3C: 3*1,25 km Freistil mixed
 Offene Wertung

   1. 1. Mannschaft Swimteam HedDos 49:38,60
Luisa Gadzali  03
Daniel Theis  02
Stepan Kokh  02

   2. 1. Mannschaft TSV Neustadt 1906 50:22,32
Selina Seibold  01
Benjamin Polster  02
Jonas Klar  02

   3. 1. Mannschaft SK Neptun Leimen e.V. 52:11,75
Patrick Brenner  89
Nadja Anokina  88
Torsten Rau  98

   4. 1. Mannschaft SG Offenburg-Hausach 52:38,88
Werner Bosch  64
Nicola Fath  66
Andreas Fath  65

   5. 1. Mannschaft WSV Speyer 53:12,58
Johanna Sievers  81
Birgit Emming  65
Karsten Dellbrügge  62

   6. 1. Mannschaft SG Weinheim-Hohensachsen 55:51,26
Jonas Pascher  99
Carla Illmann  00
Finn Hopp  02

   7. 1. Mannschaft SG Poseidon Eppelheim 55:53,85
Jonathan Timmel  00
Phil Adamiak  01
Stine Brauch  00

   8. 1. Mannschaft Wfr. Leonberg 56:00,02
Konrad Bruder  91
Franziska Mally  92
Tobias Gibis  92

   9. 1. Mannschaft TV Bühl 56:24,03
Stefan Karrer  65
Martina Faust  62
Ruth Niehaus  77

 Masters
   1. 1. Mannschaft SK Neptun Leimen e.V. 52:11,75

Patrick Brenner  89
Nadja Anokina  88
Torsten Rau  98

   2. 1. Mannschaft SG Offenburg-Hausach 52:38,88
Werner Bosch  64
Nicola Fath  66
Andreas Fath  65

   3. 1. Mannschaft WSV Speyer 53:12,58
Johanna Sievers  81
Birgit Emming  65
Karsten Dellbrügge  62

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite: 10

 Wettkampf 3C: 3*1,25 km Freistil mixed
 Masters

   4. 1. Mannschaft TV Bühl 56:24,03
Stefan Karrer  65
Martina Faust  62
Ruth Niehaus  77

 Masters 120-159
   1. 1. Mannschaft SG Offenburg-Hausach 52:38,88

Werner Bosch  64
Nicola Fath  66
Andreas Fath  65

   2. 1. Mannschaft WSV Speyer 53:12,58
Johanna Sievers  81
Birgit Emming  65
Karsten Dellbrügge  62

   3. 1. Mannschaft TV Bühl 56:24,03
Stefan Karrer  65
Martina Faust  62
Ruth Niehaus  77

Bemerkungen / Korrekturen:

Veranstaltungsort: 68542 Heddesheim
Abschnittsdatum: 16.06.2018
Abschnittsbeginn: 11:00 Uhr

Abschnittsende: 17:15 Uhr
Protokollende: 17:30 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters

Abschnitt 2
(17.06.2018)

Veranstalter: BSV / SVW
Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



 

Kampfgericht - Freiwasserschwimmen 
 

Veranstaltung: _BAWÜ Freiwasser 2018          am 17.06.2018         in Heddesheim       .   2. Abs. 

Schiedsrichter Dominik Richter                        BSV Andreas Wabnitz                     BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 1: Martin Seitz BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 2: Kyel Müller SGR Karlsruhe 

Starter: Dominik Richter BSV 

Sicherheitsbeauftragter:         Thomas Knapp TG Heddesheim 

Startordner:  BSV 

Sprecher: Sebastian Grieser TG Heddesheim 

Arzt:                                       Barbara Worscht TG Heddesheim 

Auswertung: Barbara Frese TG Heddesheim 

Protokollführer: Barbara Frese TG Heddesheim 

Schwimmrichter (wenn keine individuellen Begleitboote eingesetzt werden) 

Schwimmrichter 1: Manuel DiJulio BSV 

Schwimmrichter 2:   

Schwimmrichter 3   

Zielgericht 

Zielrichterobmann: Anette Schoger SV Württemberg 

Zielrichter 1: Marc Göhmann TG Heddesheim 

Zielrichter 2: Annette Seiter  SGR Karlsruhe 

Zielrichter 3: Constanze Hodapp SGR Karlsruhe 

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann: Helmut Schoger SV Württemberg 

Zeitnehmer 1: Peter Lang BSV 

Zeitnehmer 2: Hansjörg Breinlinger SV Nikar Heidelberg 

Zeitnehmer 3: Jenny Dawkins-Cheng TG Heddesheim 

Zeitnehmer 4:   

Zeitnehmer 5:   

Zeitnehmer 6:   

Reservezeitnehmer: 1: 2: 

Wendegericht 

Wenderichterobmann: Oliver Schenke         SV Regio Stuttgart  

Wenderichter 1: Mirna Frieß                 TG Geislingen 2: Vanessa Wabnitz SG Regio Freiburg 

Wenderichter 3:Yvonne Rütschle   SG Regio Freiburg 4: Peter Schäfauer     SC Delphin Aalen 

Wenderichter 5: Andreas Nicolosi         TG Geislingen 6:Sirko Ogariseck         VfS Rödermark 
Wassertemperatur: 23 Grad 



23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 17.06.2018 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:30 Uhr

Einschwimmen: 08:30 Uhr
Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr Wassertemperatur: 22 °C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr
Veranstaltungsort: Badesee Heddesheim, An der Fohlenweide 7, 68542 Heddesheim

Wettkampffolge:
Wk 4: 2,5 km Freistil Frauen
Wk 5: 2,5 km Freistil Männer
Wk 6A: 10 km Freistil Frauen
Wk 6B: 10 km Freistil Männer

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil Frauen
 Jugend C 12 Jahre

   1. Lilli Wenner  06 SGR Karlsruhe 35:22,42
   2. Lara Rickert  06 SV Nikar Heidelberg 37:13,63
   3. Nikoletta Bujak  06 TG Geislingen 39:07,04
   4. Anastasia Savenkov  06 SSV Lahr 39:15,28
   5. Katrin Haddadian  06 SV Nikar Heidelberg 40:46,91
   6. Emilia Kasek  06 SG Regio Freiburg 44:39,18
   7. Estella Schmieg  06 SG Regio Freiburg 45:27,99

 Abmeldung:
Maren Markert  06 SG Regio Freiburg

 Jugend C 13 Jahre
   1. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 34:30,40
   2. Hanna Seiter  05 SGR Karlsruhe 34:58,35
   3. Sarah-Marie Bodenstein  05 TSV Neustadt 1906 35:50,83
   4. Sara Isabell Faissler  05 TSV Neustadt 1906 35:51,11
   5. Ida Schneider  05 SV Schwäbisch Gmünd 36:10,14
   6. Ronja Luhmann  05 Wfr. Leonberg 37:00,20
   7. Larissa Jansen  05 SG Regio Freiburg 37:10,00
   8. Carolin Frieß  05 TG Geislingen 41:39,91
   9. Maren Gadzali  05 Swimteam HedDos 42:02,63
  10. Lea Helmle  05 Swimteam HedDos 45:10,66
  11. Lara Michaela Wenzel  05 TG Geislingen 45:28,30

 Jugend B 14 Jahre
   1. Lilli Gerth  04 TSV Bad Saulgau 32:41,43
   2. Raja Neumann  04 Swimteam HedDos 34:20,79
   3. Anika Kuder  04 SK Sparta Konstanz 35:39,04
   4. Ines Belouadi  04 SV Mannheim 35:57,29
   5. Lorena Mekle  04 TG Geislingen 40:27,23
   6. Verena Schlipf  04 SC Delphin Aalen 40:31,75
   7. Livia Kunde  04 Swimteam HedDos 41:01,97

 Abmeldung:
Emilija Zaluma  04 Swimteam HedDos

 Jugend B 15 Jahre
   1. Luisa Gadzali  03 Swimteam HedDos 34:55,23
   2. Lika Kublashvili  03 SG Regio Freiburg 35:13,39
   3. Jule Riexinger  03 SG Regio Freiburg 35:13,66
   4. Flora Talgner  03 SV Schwäbisch Gmünd 35:25,33
   5. Isabell Fitzner  03 SV Region Stuttgart 36:08,12
   6. Eva Breinlinger  03 SV Nikar Heidelberg 36:19,90
   7. Helena Schmieg  03 SG Regio Freiburg 37:12,71
   8. Leonie Dabrunz  03 SC Delphin Aalen 39:30,07
   9. Marion Strehle  03 TG Geislingen 40:57,59

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  3

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil Frauen
 Jugend B 15 Jahre

  10. Hanna Bäurle  03 SC Delphin Aalen 45:10,98
 Abmeldung:
Annelie Döttling  03 Swimteam HedDos

 Jugend A 16 Jahre
   1. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 35:22,05
   2. Sarah Marie Schäfer  02 SC Hardtberg 1968 39:40,69
   3. Alisa Schäfauer  02 SC Delphin Aalen 40:12,66

 Junioren
   1. Johanna Pietzko  01 SK Sparta Konstanz 33:39,92
   2. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 35:51,43
   3. Michaela Ludwig  01 SSG Heilbronn 35:52,49
   4. Carla Illmann  00 SG Weinheim-Hohensachsen 39:29,36
   5. Mira Hassfeld  99 Swimteam HedDos 40:08,41
   6. Alida Bähr  01 Swimteam HedDos 41:24,10

 Abmeldung:
Serena Hedrich  00 SV Schwäbisch Gmünd

 Altersklasse 20
   1. Leonie Richarz  97 SC Hardtberg 1968 37:16,20
   2. Lisa Krenmayr  94 Wfr. Leonberg 39:45,36

 Altersklasse 25
   1. Constanze Hodapp  93 SGR Karlsruhe 36:42,70
   2. Andrea Frick  93 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 40:51,81

 Abmeldung:
Clarissa Dietrich  91 Wfr. Leonberg

 Altersklasse 30
   1. Anna Spietzack  87 Swimteam HedDos 31:46,49
   2. Maren Spietzack  87 Swimteam HedDos 31:48,88
   3. Nadja Anokina  88 SK Neptun Leimen e.V. 40:47,42
   4. Natalia Plechistova  84 SSV Ulm 1846 e.V. 46:18,92

 Abmeldung:
Nadine Rucktäschel  86 Swimteam HedDos

 Altersklasse 35
   1. Arlette Stockburger  79 SK Sparta Konstanz 34:36,50

 Altersklasse 40
   1. Silvia Wiltzsch  77 Swimteam HedDos 35:43,65

 Altersklasse 45
   1. Sandra Hornig  71 SG Odenwald 34:27,53
   2. Kim Stüber  73 SSV Lahr 36:15,86
   3. Katja Hechel  71 SG Glems 37:11,89
   4. Kerstin Thomas  70 SG Schwarzwald-Baar.-Heuberg 39:07,57
   5. Britta Schlageter  71 Rastatter TV Schwimmen 39:35,43
   6. Elke Klevenz  72 SV Nikar Heidelberg 41:42,62

 Altersklasse 50
   1. Susanne Reibel-Oberle  64 SSV Lahr 34:08,92
   2. Nicola Fath  66 SG Offenburg-Hausach 38:38,09

 Altersklasse 55
   1. Martina Faust  62 TV Bühl 36:17,95
   2. Elisabeth Lentz  59 SV Hellas Brühl 42:03,28

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  4

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil Frauen
 Altersklasse 60

   1. Karin Hoffmann  58 TSG Eislingen 46:04,67
 Altersklasse 65

   1. Petra Henn  50 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 59:09,61
 Offene Wertung

   1. Anna Spietzack  87 Swimteam HedDos 31:46,49
   2. Maren Spietzack  87 Swimteam HedDos 31:48,88
   3. Lilli Gerth  04 TSV Bad Saulgau 32:41,43
   4. Johanna Pietzko  01 SK Sparta Konstanz 33:39,92
   5. Susanne Reibel-Oberle  64 SSV Lahr 34:08,92
   6. Raja Neumann  04 Swimteam HedDos 34:20,79
   7. Sandra Hornig  71 SG Odenwald 34:27,53
   8. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 34:30,40
   9. Arlette Stockburger  79 SK Sparta Konstanz 34:36,50
  10. Luisa Gadzali  03 Swimteam HedDos 34:55,23
  11. Hanna Seiter  05 SGR Karlsruhe 34:58,35
  12. Lika Kublashvili  03 SG Regio Freiburg 35:13,39
  13. Jule Riexinger  03 SG Regio Freiburg 35:13,66
  14. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 35:22,05
  15. Lilli Wenner  06 SGR Karlsruhe 35:22,42
  16. Flora Talgner  03 SV Schwäbisch Gmünd 35:25,33
  17. Anika Kuder  04 SK Sparta Konstanz 35:39,04
  18. Silvia Wiltzsch  77 Swimteam HedDos 35:43,65
  19. Sarah-Marie Bodenstein  05 TSV Neustadt 1906 35:50,83
  20. Sara Isabell Faissler  05 TSV Neustadt 1906 35:51,11
  21. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 35:51,43
  22. Michaela Ludwig  01 SSG Heilbronn 35:52,49
  23. Ines Belouadi  04 SV Mannheim 35:57,29
  24. Isabell Fitzner  03 SV Region Stuttgart 36:08,12
  25. Ida Schneider  05 SV Schwäbisch Gmünd 36:10,14
  26. Kim Stüber  73 SSV Lahr 36:15,86
  27. Martina Faust  62 TV Bühl 36:17,95
  28. Eva Breinlinger  03 SV Nikar Heidelberg 36:19,90
  29. Constanze Hodapp  93 SGR Karlsruhe 36:42,70
  30. Ronja Luhmann  05 Wfr. Leonberg 37:00,20
  31. Larissa Jansen  05 SG Regio Freiburg 37:10,00
  32. Katja Hechel  71 SG Glems 37:11,89
  33. Helena Schmieg  03 SG Regio Freiburg 37:12,71
  34. Lara Rickert  06 SV Nikar Heidelberg 37:13,63
  35. Leonie Richarz  97 SC Hardtberg 1968 37:16,20
  36. Nicola Fath  66 SG Offenburg-Hausach 38:38,09
  37. Nikoletta Bujak  06 TG Geislingen 39:07,04
  38. Kerstin Thomas  70 SG Schwarzwald-Baar.-Heuberg 39:07,57
  39. Anastasia Savenkov  06 SSV Lahr 39:15,28
  40. Carla Illmann  00 SG Weinheim-Hohensachsen 39:29,36
  41. Leonie Dabrunz  03 SC Delphin Aalen 39:30,07
  42. Britta Schlageter  71 Rastatter TV Schwimmen 39:35,43
  43. Sarah Marie Schäfer  02 SC Hardtberg 1968 39:40,69
  44. Lisa Krenmayr  94 Wfr. Leonberg 39:45,36
  45. Mira Hassfeld  99 Swimteam HedDos 40:08,41
  46. Alisa Schäfauer  02 SC Delphin Aalen 40:12,66
  47. Lorena Mekle  04 TG Geislingen 40:27,23
  48. Verena Schlipf  04 SC Delphin Aalen 40:31,75
  49. Katrin Haddadian  06 SV Nikar Heidelberg 40:46,91
  50. Nadja Anokina  88 SK Neptun Leimen e.V. 40:47,42
  51. Andrea Frick  93 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten e.V. 40:51,81
  52. Marion Strehle  03 TG Geislingen 40:57,59
  53. Livia Kunde  04 Swimteam HedDos 41:01,97
  54. Alida Bähr  01 Swimteam HedDos 41:24,10

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  5

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil Frauen
 Offene Wertung

  55. Carolin Frieß  05 TG Geislingen 41:39,91
  56. Elke Klevenz  72 SV Nikar Heidelberg 41:42,62
  57. Maren Gadzali  05 Swimteam HedDos 42:02,63
  58. Elisabeth Lentz  59 SV Hellas Brühl 42:03,28
  59. Emilia Kasek  06 SG Regio Freiburg 44:39,18
  60. Lea Helmle  05 Swimteam HedDos 45:10,66
  61. Hanna Bäurle  03 SC Delphin Aalen 45:10,98
  62. Estella Schmieg  06 SG Regio Freiburg 45:27,99
  63. Lara Michaela Wenzel  05 TG Geislingen 45:28,30
  64. Karin Hoffmann  58 TSG Eislingen 46:04,67
  65. Natalia Plechistova  84 SSV Ulm 1846 e.V. 46:18,92
  66. Petra Henn  50 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 59:09,61

 Wettkampf 5: 2,5 km Freistil Männer
 Jugend C 12 Jahre

   1. Jonas Frieß  06 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 34:51,38
   2. Manuel Enrico Tomm  06 SSV Lahr 35:25,36
   3. Vincent Straub  06 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 35:31,33
   4. Lorenz Alisch  06 Swimteam HedDos 37:29,30

 Jugend C 13 Jahre
   1. Ben Vester  05 SV Region Stuttgart 31:29,31
   2. Moritz Hesse  05 SV Mannheim 32:58,29
   3. Alexander Manyrin  05 SGR Karlsruhe 33:26,90
   4. Enzo Fath  05 SSV Lahr 37:29,68
   5. Maximilian Spathelf  05 SSV Lahr 48:01,10

 Jugend B 14 Jahre
   1. Joel Kalmbach  04 SV Nikar Heidelberg 31:24,02
   2. Rik Tausend  04 TV Bühl 31:25,25
   3. Simon Hasler  04 SG Regio Freiburg 32:59,67
   4. Emil Karch  04 SV Nikar Heidelberg 33:06,30
   5. Niklas Rennert  04 SV Ludwigsburg 08 33:08,62
   6. Hannes Schenke  04 SV Region Stuttgart 33:10,71
   7. Max Hegner  04 SGR Karlsruhe 33:13,99
   8. Timo Rütschle  04 SG Regio Freiburg 33:28,61
   9. Edvin Hirsch  04 SSV Lahr 35:50,37
  10. Ruben Letzer  04 SG Regio Freiburg 37:04,59
  11. Nikolas Schmieg  04 SG Regio Freiburg 37:30,44

 Jugend B 15 Jahre
   1. Thure Stian Müller  03 SGR Karlsruhe 30:40,44
   2. Marvin Langjahr  03 SV Bietigheim 32:34,36
   3. Benedikt Kenk  03 SG Regio Freiburg 33:13,25
   4. Felix Brenner  03 SV Bietigheim 33:37,70
   5. Paschalis Doumakis  03 SV Ludwigsburg 08 34:39,55
   6. Max Tertsch  03 TSG Darmstadt 35:23,60
   7. Noah Burtscher  03 TSG Darmstadt 37:34,77
   8. Jan Gaisser  03 TG Geislingen 46:39,89

 Jugend A 16 Jahre
   1. Max Schenke  02 SV Region Stuttgart 30:32,24
   2. Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg 30:32,61
   3. Leon Prinz  02 TV Wetzlar 30:40,15
   4. Benjamin Polster  02 TSV Neustadt 1906 33:17,83
   5. Lukas Gelser  02 SV Bietigheim 34:19,63
   6. Daniel Theis  02 Swimteam HedDos 34:27,70
   7. Jonas Klar  02 TSV Neustadt 1906 34:46,73
   8. Finn Hopp  02 SG Weinheim-Hohensachsen 36:03,56
   9. Davide Nicolosi  02 TG Geislingen 36:04,61

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  6

 Wettkampf 5: 2,5 km Freistil Männer
 Junioren

   1. Dustin Böhm  00 SV Ludwigsburg 08 32:31,80
   2. Steven Dawkins  01 Swimteam HedDos 34:15,37
   3. Fabian Ebinger  01 SV Region Stuttgart 35:27,86
   4. Tobias Schäfer  01 SV Ludwigsburg 08 35:29,41
   5. Jonas Pascher  99 SG Weinheim-Hohensachsen 36:02,18
   6. Nils Scheltwort  00 Swimteam HedDos 39:08,23

 Altersklasse 20
   1. Torsten Rau  98 SK Neptun Leimen e.V. 29:06,12
   2. Sven Ludwig  94 SG Offenburg-Hausach 32:47,74
   3. Fabian Bittlingmeier  96 TG Geislingen 36:54,87

 Altersklasse 25
   1. Jerg Bengel  92 SSG Reutlingen/Tübingen 35:26,66
   2. Michael Meinzer  90 SG Weinheim-Hohensachsen 37:11,86

 Altersklasse 30
   1. Christian Adam  86 TSG Darmstadt 34:24,10
   2. Nils Rucktäschel  86 Swimteam HedDos 36:28,79

 Altersklasse 35
   1. Alexander Jung  83 SC Delphin Aalen 33:22,22

 Altersklasse 40
   1. Uwe Heller  74 SSG Bruhrain 31:59,46
   2. Stefan Löffler  77 SSG Reutlingen/Tübingen 33:06,05
   3. Steffen Popp  77 SG Offenburg-Hausach 40:13,25

 Altersklasse 45
   1. Knut Kreitlein  69 SSV Lahr 33:44,70
   2. Volker Krusche  69 Abseitz Stuttgart e.V. 52:48,18

 Altersklasse 50
   1. Andreas Fath  65 SG Offenburg-Hausach 37:28,00
   2. Stefan Karrer  65 TV Bühl 37:30,08
   3. Stephan Klevenz  67 SV Nikar Heidelberg 37:34,44
   4. Torsten Goetzke  64 Swimteam HedDos 37:47,54
   5. Ulrich Haag  66 Neckarsulmer Sport-Union 48:54,31

 Abmeldung:
Werner Bosch  64 SG Offenburg-Hausach

 Altersklasse 55
   1. Gerhard Hasler  62 SG Regio Freiburg 40:24,36
   2. Jürgen Stumpf  63 SV Hellas Brühl 40:41,53

 Abmeldung:
Peter Radermacher  59 SSV Ulm 1846 e.V.

 Altersklasse 60
   1. Andreas Nagel  56 SG Poseidon Eppelheim 35:30,85
   2. Ulrich Schulze-Ganzlin  58 DJK-SSG Bensheim 37:33,01

 Altersklasse 65
   1. Lothar Henn  50 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 58:28,18

 Offene Wertung
   1. Torsten Rau  98 SK Neptun Leimen e.V. 29:06,12
   2. Max Schenke  02 SV Region Stuttgart 30:32,24
   3. Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg 30:32,61
   4. Leon Prinz  02 TV Wetzlar 30:40,15
   5. Thure Stian Müller  03 SGR Karlsruhe 30:40,44
   6. Joel Kalmbach  04 SV Nikar Heidelberg 31:24,02
   7. Rik Tausend  04 TV Bühl 31:25,25
   8. Ben Vester  05 SV Region Stuttgart 31:29,31

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  7

 Wettkampf 5: 2,5 km Freistil Männer
 Offene Wertung

   9. Uwe Heller  74 SSG Bruhrain 31:59,46
  10. Dustin Böhm  00 SV Ludwigsburg 08 32:31,80
  11. Marvin Langjahr  03 SV Bietigheim 32:34,36
  12. Sven Ludwig  94 SG Offenburg-Hausach 32:47,74
  13. Moritz Hesse  05 SV Mannheim 32:58,29
  14. Simon Hasler  04 SG Regio Freiburg 32:59,67
  15. Stefan Löffler  77 SSG Reutlingen/Tübingen 33:06,05
  16. Emil Karch  04 SV Nikar Heidelberg 33:06,30
  17. Niklas Rennert  04 SV Ludwigsburg 08 33:08,62
  18. Hannes Schenke  04 SV Region Stuttgart 33:10,71
  19. Benedikt Kenk  03 SG Regio Freiburg 33:13,25
  20. Max Hegner  04 SGR Karlsruhe 33:13,99
  21. Benjamin Polster  02 TSV Neustadt 1906 33:17,83
  22. Alexander Jung  83 SC Delphin Aalen 33:22,22
  23. Alexander Manyrin  05 SGR Karlsruhe 33:26,90
  24. Timo Rütschle  04 SG Regio Freiburg 33:28,61
  25. Felix Brenner  03 SV Bietigheim 33:37,70
  26. Knut Kreitlein  69 SSV Lahr 33:44,70
  27. Steven Dawkins  01 Swimteam HedDos 34:15,37
  28. Lukas Gelser  02 SV Bietigheim 34:19,63
  29. Christian Adam  86 TSG Darmstadt 34:24,10
  30. Daniel Theis  02 Swimteam HedDos 34:27,70
  31. Paschalis Doumakis  03 SV Ludwigsburg 08 34:39,55
  32. Jonas Klar  02 TSV Neustadt 1906 34:46,73
  33. Jonas Frieß  06 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 34:51,38
  34. Max Tertsch  03 TSG Darmstadt 35:23,60
  35. Manuel Enrico Tomm  06 SSV Lahr 35:25,36
  36. Jerg Bengel  92 SSG Reutlingen/Tübingen 35:26,66
  37. Fabian Ebinger  01 SV Region Stuttgart 35:27,86
  38. Tobias Schäfer  01 SV Ludwigsburg 08 35:29,41
  39. Andreas Nagel  56 SG Poseidon Eppelheim 35:30,85
  40. Vincent Straub  06 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 35:31,33
  41. Edvin Hirsch  04 SSV Lahr 35:50,37
  42. Jonas Pascher  99 SG Weinheim-Hohensachsen 36:02,18
  43. Finn Hopp  02 SG Weinheim-Hohensachsen 36:03,56
  44. Davide Nicolosi  02 TG Geislingen 36:04,61
  45. Nils Rucktäschel  86 Swimteam HedDos 36:28,79
  46. Fabian Bittlingmeier  96 TG Geislingen 36:54,87
  47. Ruben Letzer  04 SG Regio Freiburg 37:04,59
  48. Michael Meinzer  90 SG Weinheim-Hohensachsen 37:11,86
  49. Andreas Fath  65 SG Offenburg-Hausach 37:28,00
  50. Lorenz Alisch  06 Swimteam HedDos 37:29,30
  51. Enzo Fath  05 SSV Lahr 37:29,68
  52. Stefan Karrer  65 TV Bühl 37:30,08
  53. Nikolas Schmieg  04 SG Regio Freiburg 37:30,44
  54. Ulrich Schulze-Ganzlin  58 DJK-SSG Bensheim 37:33,01
  55. Stephan Klevenz  67 SV Nikar Heidelberg 37:34,44
  56. Noah Burtscher  03 TSG Darmstadt 37:34,77
  57. Torsten Goetzke  64 Swimteam HedDos 37:47,54
  58. Nils Scheltwort  00 Swimteam HedDos 39:08,23
  59. Steffen Popp  77 SG Offenburg-Hausach 40:13,25
  60. Gerhard Hasler  62 SG Regio Freiburg 40:24,36
  61. Jürgen Stumpf  63 SV Hellas Brühl 40:41,53
  62. Jan Gaisser  03 TG Geislingen 46:39,89
  63. Maximilian Spathelf  05 SSV Lahr 48:01,10
  64. Ulrich Haag  66 Neckarsulmer Sport-Union 48:54,31
  65. Volker Krusche  69 Abseitz Stuttgart e.V. 52:48,18
  66. Lothar Henn  50 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 58:28,18

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



23. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  8

 Wettkampf 6A: 10 km Freistil Frauen
   1. Annika Hodapp  90 SGR Karlsruhe 2.27:20,86
   2. Sophia Puchinger  02 SSV Lahr 2.33:18,67
   3. Sandra Hornig  71 SG Odenwald 2.37:32,39

 Wettkampf 6B: 10 km Freistil Männer
   1. Niklas Hellmich  02 Erster Offenbacher SC 2.05:35,93
   2. Lars Kalenka  73 SV Nikar Heidelberg 2.09:27,83
   3. Rolf Stiel  80 SC Wiesbaden 1911 2.43:01,75
   4. Erwin van Leeuwen  76 SG Neukölln e.V. Berlin 2.50:01,58

Veranstaltungsort: 68542 Heddesheim
Abschnittsdatum: 17.06.2018
Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr

Abschnittsende: 15:30 Uhr
Protokollende: 15:35 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de
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